

پیکر ۷ شهید ایرانی در وطن

■ در جریان حمله موشکی صهیونیست‌ها به پایگاه هوایی T4 سوریه، تعدادی از مستشاران کشورمان به شهادت رسیده بودند



آرزوی حاتمی‌کیا در نخستین اکران مردمی «به وقت شام» در پایتخت

دوست داشتیم آقامر تفضی «به وقت شام» را می دید

ران پال، نامزد پیشین ریاست جمهوری آمریکا:

حمله شیمیایی دوما کار نومحافظه کاران آمریکاست نه اسد

گزارش «وطن امروز» درباره تصمیم دولت روحانی برای نحوه پرداخت جرمیه به کرسنت

صادرات گاز رایگان به امارات؟!

معاون علمی و فناوری رئیس جمهور عنوان کرد ارائه تماس صوتی و خدمات بانکی مزیت پیام‌رسان‌های بومی بر تلگرام

معاون فناوری رئیس جمهور با بیان اینکه ۶ پیام‌رسان داخلی که فعال شده‌اند، اسارت‌آپ هستند، گفت: ارائه خدمات تماس صوتی و بانکی مزیت این پیام‌رسان‌ها نسبت به نمونه خارجی است.

سورنا ستاری در گفت‌وگو با مهر، درباره ضرورت حمایت از پیام‌رسان‌های داخلی در کشور، با تأکید بر اینکه حدود ۶ پیام‌رسان اصلی که در کشور هم اکنون فعال شده‌اند، از سیستم حمایتی معاونت علمی بیرون آمده‌اند، اظهار داشت: این پیام‌رسان‌ها اسارت‌آپ هستند و ما در جهت حمایت در حال همکاری با آنها هستیم. معاون علمی و فناوری رئیس جمهور با اشاره به مزایای استفاده از پیام‌رسان‌های داخلی نسبت به نمونه‌های خارجی تأکید کرد: پیام‌رسان‌های داخلی، توانمندی‌های خوبی دارند و علاوه بر این توانمندی‌ها، امکان ارائه خدماتی را دارند که شبکه‌های خارجی ندارند.

وی افزود: برای مثال امکان ارائه خدمات بانکی و صوتی در سیستم پیام‌رسان‌های داخلی وجود دارد و این در حالی است که در تلگرام و سایر پیام‌رسان‌های خارجی، این سرویس در ایران قابل استفاده نیست. ستاری با اشاره به اینکه برای مثال پیام‌رسان «بله» امکان دریافت خدمات بانکی را برای کاربر فراهم می‌کند، ادامه داد: در همین حال پیام‌رسان «سروش» نیز خدمات تماس صوتی دارد. وی درباره آخرین تصمیم برای فیلتر تلگرام نیز گفت: آخرین تصمیم خارجی اتحادیه اروپایی هم حضور داشت و به نوعی شاهد برترنگ شدن حضور اروپایی‌ها در مساله صلح افغانستان هستیم؛ نقش کشورهای قاره سبز در این پرونده را چگونه ارزیابی می‌کنید؟

آمریکا در افغانستان است، با «لوان جاگاریان» سفير فدراسيون روسيه در تهران در گفت‌وگو پرداختيم. ***

هفته گذشته شاهد برگزاری همایش بین‌المللی افغانستان با موضوع «تأمین امنیت منطقه‌ای آسیای مرکزی» در تاشکند، پایتخت ازبکستان بودیم که صلح طالبان و وضعیت افغانستان محور اصلی آن بود. در این همایش «فدریکا مورگینی» مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی هم حضور داشت و به نوعی شاهد برترنگ شدن حضور اروپایی‌ها در مساله صلح افغانستان هستیم؛ نقش کشورهای قاره سبز در این پرونده را چگونه ارزیابی می‌کنید؟

گفت‌وگو فرشاد گلزاری: نمایان شدن

پرچم‌های سیاه داعش در افغانستان موضوعی است که توجه بسیاری از رسانه‌ها و مطبوعات داخلی و خارجی را طی ماه‌های اخیر به خود جلب کرده است. حدود ۲ سال پیش بود که اخبار ضد و نقیضی مبنی بر بازگویی توسط این گروه تکفیری- تروریستی در شمال و شرق افغانستان منتشر شد و به یکباره شاهد روی کار آمدن «ولایت خراسان» در کشور همسایه خود یعنی افغانستان بودیم. در طول این مدت تحلیل‌های متعددی از پایه‌گذاری داعش در افغانستان که گاه درست یا نادرست بود، در فضای رسانه‌های کشور منتشر شد و ستون فقرات این مطالب را باید درگیری طالبان و داعش دانست. این موضوع اگرچه مهم به نظر می‌آید اما نمی‌توان آن را اصل ماجرا به حساب آورد، چرا که انتقال عناصر داعش از غرب آسیا به افغانستان تنها به همین یک موضوع خلاصه نمی‌شود، بلکه هدف اصلی بهم ریختن جغرافیای «آسیای مرکزی» و خلق بحران جدید توسط واشنگتن است. در این بین، هم‌مرز بودن روسیه با همسایگان افغانستان که امروز از آنها به عنوان جمهوری‌های جدا شده از شوروی سابق نام برده می‌شود، یکی از موضوعاتی است که تهدید داعش برای مسکو و امنیت ملی آن را مهم جلوه می‌دهد. به علاوه راهبرد آمریکا و ورود اروپا به مذاکرات صلح افغانستان تا امروز کار آمد نبوده و شاهد ادامه نامنی و بهر بیختگی امنیتی در این کشور هستیم. این موضوع نه تنها در میان‌مدت و بلندمدت می‌تواند

امنیت منطقه آسیای مرکزی و همسایگان افغانستان را تهدید کند، بلکه در آستانه برگزاری جام جهانی ۲۰۱۸ می‌تواند برای روسیه هم مشکل‌ساز شود. برای درک بهتر اوضاع سیاسی-امنیتی افغانستان و پاسخ به برخی سوالات که بر آمده از حضور داعش و همچنین راهبرد

آمریکا در افغانستان است، با «لوان جاگاریان» سفير فدراسيون روسيه در تهران در گفت‌وگو پرداختيم. ***

هفته گذشته شاهد برگزاری همایش بین‌المللی افغانستان با موضوع «تأمین امنیت منطقه‌ای آسیای مرکزی» در تاشکند، پایتخت ازبکستان بودیم که صلح طالبان و وضعیت افغانستان محور اصلی آن بود. در این همایش «فدریکا مورگینی» مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی هم حضور داشت و به نوعی شاهد برترنگ شدن حضور اروپایی‌ها در مساله صلح افغانستان هستیم؛ نقش کشورهای قاره سبز در این پرونده را چگونه ارزیابی می‌کنید؟

سفير روسيه در گفت‌وگوي اختصاصي با «وطن امروز» تشریح کرد

نحوه توزیع بحران توسط آمریکا؛ از سوريه تا افغانستان

■ چگونگی تأمین امنیت جام جهانی ۲۰۱۸



موضوع اصلی در مساله افغانستان رفتار و راهبردهای مخرب ایالات متحده است؛ اگر اروپا خواستار بازسازی و تأمین امنیت در افغانستان است باید بتواند آمریکا را متقاعد کند از اتخاذ سیاست‌های دوگانه در این کشور بپرهیزد، چرا که تحرکات واشنگتن در افغانستان بویژه از زمانی که داعش در این کشور با عنوان «ولایت خراسان» ظهور یافته و شروع به کار کرده، بسیار

مشکوک‌تر شده است. از این جهت روسیه بر اساس راهبرد امنیت ملی خود این اقدامات را لحظه به لحظه زیر ذره‌بین دارد و آنها را به دقت رصد می‌کند.

تروریست‌ها در افغانستان انجام می‌دهد و حتی راهبردی که سال گذشته میلادی از سوی ترامپ درباره افغانستان اعلام شد به صورت شکلی به این موضوع اشاره شده است اما روسیه اسنادی دارد که نشان می‌دهد آمریکا و برخی همپیمانان اروپایی آن که در افغانستان در قالب ناتو یا هر ائتلاف دیگر حضور دارند با هلی‌کوپترهای ناشناس، تروریست‌ها

اغتم از داعش و القاعده را از مرکز و جنوب افغانستان به شمال این کشور انتقال می‌دهند؛ این روند دقیقاً تهدید امنیت ملی روسیه و مرزهای کشورمان به حساب می‌آید. چند روز پیش «سرگئی لاوروف» (وزیر خارجه روسیه) رسماً اعلام کرد مسکو بشدت نگران اوضاع شمال افغانستان و حضور داعش در ولایت‌های بدخشان، تخار، جوزجان و فراه است و حتی مسؤولان امنیتی فدراسیون روسیه اعلام کردند تحولات شمال افغانستان را به صورت جدی رصد و پیگیری می‌کنند، لذا روسیه معتقد است سناریوی آمریکا در افغانستان در ادامه سوره به قرار دارد، چرا که دقیقاً مشخص است عناصر خارجی داعش از سوره توسط معبرهایی وارد افغانستان می‌شوند که آمریکایی‌ها در آنجا ایستگاه اطلاعاتی یا پایگاه نظامی دارند. به این جهت است که روسیه بارها درباره وضعیت امنیتی شمال افغانستان و نحوه فعالیت داعش در این کشور هشدار داده است و

نگران اوضاع شمال افغانستان و حضور داعش در ولایت‌های بدخشان، تخار، جوزجان و فراه است و حتی مسؤولان امنیتی فدراسیون روسیه اعلام کردند تحولات شمال افغانستان را به صورت جدی رصد و پیگیری می‌کنند، لذا روسیه معتقد است سناریوی آمریکا در افغانستان در ادامه سوره به قرار دارد، چرا که دقیقاً مشخص است عناصر خارجی داعش از سوره توسط معبرهایی وارد افغانستان می‌شوند که آمریکایی‌ها در آنجا ایستگاه اطلاعاتی یا پایگاه نظامی دارند. به این جهت است که روسیه بارها درباره وضعیت امنیتی شمال افغانستان و نحوه فعالیت داعش در این کشور هشدار داده است و



بخشنامه بانک مرکزی در مورد ضوابط خرید و فروش و نگهداری ارز ابلاغ شد

دستور دلاری

■ سخنگوی دولت: دلار ۴۲۰۰ تومانی یکی، دو روز دیگر به صرافی‌ها می‌رسد

■ سیف: در تلگرام التهاب ارزی ایجاد کردند

و در مراسم‌ها سرود انترناسیونال نواخته می‌شد، در حالی که جامعه افغانستان دقیقاً یک جامعه اسلامی بود و این اندیشه‌ها را قبول نداشت و نمی‌توانست با آن کنار بیاید.

■ اشتباهات شوروی در افغانستان تنها در این موضوع خلاصه می‌شود یا مباحث دیگری هم وجود دارد؟

مسئله اصلی این است که ترامپ قصد دارد ایران و به طور مشخص تأمین‌کنندگان امنیت را به عنوان مقصر به هم خوردن برجام معرفی کند. در مساله ارز هم باز منازعه اصلی بر سر

این است که نزاع دولت و مخالفان آن به عنوان ریشه اصلی بحران معرفی شود. درباره منطقه هم روشن است که آمریکایی‌ها به طرز ناشایسته‌ای تصور می‌کنند می‌توانند پیروزی‌های منطقه‌ای ایران را به موضوع مجادله و اختلاف در داخل ایران تبدیل کنند و به این ترتیب حداقل از سرعت برنامه منطقه‌ای ایران بکاهد. ملاحظه می‌کنید که در تمام موارد آنچه در اصل هدف گرفته شده، افکار عمومی جامعه ایرانی است و آمریکا تلاش می‌کند از طریق وارد کردن افکار عمومی ایران در دوقطبی‌های جدید، تهدیدهایی مانند پیروزی‌های منطقه‌ای ایران را به فرصتی تازه برای خود بدل کند.

۲ عامل هست که بسادگی می‌توان ادعا کرد طرف خارجی بشدت روی آن حساب کرده است؛ عامل اول ناکارآمدی، کارناپذلی و سردرگمی دولت در مدیریت بحران‌هاست. نگاه سیاسی به بحران‌ها و با ابزارهای دستوری و امنیتی درصد حل آنها بودن و چسبیدن به یک سلسله راه‌حل‌های قدیمی، نپخته و مبتنی بر ایدئولوژی لیبرال، به همراه جدی نگرفتن هشدارها و خیرخواهی‌ها، دولت را بشدت در مقابل بحران‌سازی‌های دشمن بویژه در حوزه تحریم‌ها و اقتصاد آسیب‌پذیر کرده است. دولت آقای روحانی باید درک کند که اکنون نیاز به جمع همه ظرفیت‌های کشور برای مقابله با بحران‌ها دارد و این مسالما از طریق صحنه‌سازی و اتهام‌زنی حاصل نخواهد شد. کنترل کسانی درون دولت که همچنان تصور می‌کنند دولت‌داری مساوی عملیات روانی است، نخستین گامی است که دولت باید برای بهبود اوضاع خود بردارد. دوره این هم که تصور کنند با هیولاسازی از رقیب و فراقلمنی مشکلات همچنان می‌توانند از پذیرش مسؤلیت وضع موجود فرار کنند، گذشته است. حتی اگر رقیب آسیب‌پذیر باشد، افکار عمومی هوشمندانه به هر کس سهمی را که سزوار آن است خواهد داد و آسیب‌پذیری رقیب را به عنوان توجیه کارناپذلی دولت در نظر نخواهد گرفت. اکنون البته زمان گرو کشتی هم نیست و ضرورت ندارد سر این بحث باز شود که بسیاری از این بحران‌ها و تهدیدها با جزئیات در ماه‌های گذشته پیش‌بینی و به دولت اطلاع‌رسانی شده بود و دولت یکسره به همه آنها بی‌اعتنایی کرد اما این هم پذیرفته نیست که دولت بی‌حجاب شروع به منتهم کردن کسانی کند که همه هشدارهای لازم را خیرخواهانه به آن داده بودند. کاملاً روشن است که آمریکایی‌ها روی ناکارآمدی داخلی دولت حساب کرده‌اند و به میزانی که دولت از راه‌حل‌های واقعی و ابتکاری دوری کند و به سیاسی کردن مسائل علاقه نشان دهد، انگیزه دشمن برای فشار نیز تقویت خواهد شد.

■ اختلاف نظر روسیه و فرانسه در پرونده سوریه بسیار عمیق است. آلمان و فرانسه باید بتوانند سیاست خود را مستقل از آمریکا پیگیری کنند؛ اگر چنین اتفاقی نیفتد بدون تردید همانند بریتانیا به پای سیاست آمریکا در حمله به عراق در سال ۲۰۰۳ خواهند سوخت

دیگر نمایان شده است؛ به عبارت دیگر آنها خواهان حل و فصل این موضوع نیستند و برای تأمین منافع خود، نه تنها افغانستان، بلکه حاضرند آسیای میانه را زیر آتش ببرند. مشکل اینجاست که آمریکا نمی‌خواهد یک راهبرد مشخص در کابل اتخاذ کند و همین موضوع موجب شده پرونده صلح افغانستان در حال‌های از ابهام قرار بگیرد. روسیه بارها اعلام کرده کشورهایی مانند تاجیکستان، ترکمنستان، ازبکستان و سایر همسایه‌های افغانستان در آسیای میانه باید در این مذاکرات شرکت کنند اما ایالات متحده به هیچ‌وجه زیر بار نمی‌رود.

تغییر استراتژی الزامی است

■ مهدی محمدی

اردیبهشت و خرداد، ۲ ماه مین‌گذاری شده در سال ۹۷ است. برجام، ارز، منطقه (با تمرکز بر سوریه) و تحریم، ۴ حوزه‌های است که تلاش خواهد شد در آنها بحران ایجاد شود. تبدیل مساله به بحران، غیرقابل حل نشان دادن موضوعات، ایجاد تبعات امنیت ملی برای موضوعات و در نهایت روی میز گذاشتن راه‌حل‌هایی از جنس سازش، مهم‌ترین پدیده‌هایی است که با آنها مواجه خواهیم بود. در همه این موارد مساله اصلی از دید کسانی که بیرون از ایران درصد تجمع بحران‌ها در ماه‌های اولیه سال هستند، گروگان گرفتن افکار عمومی ایران و ایجاد حس بن‌بست، تهدید و فروپاشی است. جنگی که در هفته‌های آینده با آن مواجه خواهیم بود جنگ روایت‌هاست، به این معنا که خود مسائل، به میزان روایتی که از آنها خواهد شد مهم نیستند. به تعبیر دیگر، منازعه ذهنی و ادراکی که در راه است، بسیار مهم‌تر از منازعه راهبردی، اقتصادی یا سیاسی خواهد بود.

اگر بخواهیم موضوع را کمی روشن‌تر کنیم می‌توان مورد به مورد بحث کرد که چگونه یک نبرد ادراکی جدید در حال آغاز شدن است. درباره برجام و تحریم‌ها مساله اصلی این نیست که ترامپ تصمیم گرفته از طریق عدم تعلیق تحریم‌های برجاسی یا اعمال تحریم‌های جدید (یا هر دو) از برجام خارج شود، بلکه مساله اصلی این است که ترامپ قصد دارد

ایران و به طور مشخص تأمین‌کنندگان امنیت را به عنوان مقصر به هم خوردن برجام معرفی کند. در مساله ارز هم باز منازعه اصلی بر سر این است که نزاع دولت و مخالفان آن به عنوان ریشه اصلی بحران معرفی شود. درباره منطقه هم روشن است که آمریکایی‌ها به طرز ناشایسته‌ای تصور می‌کنند می‌توانند پیروزی‌های منطقه‌ای ایران را به موضوع مجادله و اختلاف در داخل ایران تبدیل کنند و به این ترتیب حداقل از سرعت برنامه منطقه‌ای ایران بکاهد. ملاحظه می‌کنید که در تمام موارد آنچه در اصل هدف گرفته شده، افکار عمومی جامعه ایرانی است و آمریکا تلاش می‌کند از طریق وارد کردن افکار عمومی ایران در دوقطبی‌های جدید، تهدیدهایی مانند پیروزی‌های منطقه‌ای ایران را به فرصتی تازه برای خود بدل کند.

۲ عامل هست که بسادگی می‌توان ادعا کرد طرف خارجی بشدت روی آن حساب کرده است؛ عامل اول ناکارآمدی، کارناپذلی و سردرگمی دولت در مدیریت بحران‌هاست. نگاه سیاسی به بحران‌ها و با ابزارهای دستوری و امنیتی درصد حل آنها بودن و چسبیدن به یک سلسله راه‌حل‌های قدیمی، نپخته و مبتنی بر ایدئولوژی لیبرال، به همراه جدی نگرفتن هشدارها و خیرخواهی‌ها، دولت را بشدت در مقابل بحران‌سازی‌های دشمن بویژه در حوزه تحریم‌ها و اقتصاد آسیب‌پذیر کرده است. دولت آقای روحانی باید درک کند که اکنون نیاز به جمع همه ظرفیت‌های کشور برای مقابله با بحران‌ها دارد و این مسالما از طریق صحنه‌سازی و اتهام‌زنی حاصل نخواهد شد. کنترل کسانی درون دولت که همچنان تصور می‌کنند دولت‌داری مساوی عملیات روانی است، نخستین گامی است که دولت باید برای بهبود اوضاع خود بردارد. دوره این هم که تصور کنند با هیولاسازی از رقیب و فراقلمنی مشکلات همچنان می‌توانند از پذیرش مسؤلیت وضع موجود فرار کنند، گذشته است. حتی اگر رقیب آسیب‌پذیر باشد، افکار عمومی هوشمندانه به هر کس سهمی را که سزوار آن است خواهد داد و آسیب‌پذیری رقیب را به عنوان توجیه کارناپذلی دولت در نظر نخواهد گرفت. اکنون البته زمان گرو کشتی هم نیست و ضرورت ندارد سر این بحث باز شود که بسیاری از این بحران‌ها و تهدیدها با جزئیات در ماه‌های گذشته پیش‌بینی و به دولت اطلاع‌رسانی شده بود و دولت یکسره به همه آنها بی‌اعتنایی کرد اما این هم پذیرفته نیست که دولت بی‌حجاب شروع به منتهم کردن کسانی کند که همه هشدارهای لازم را خیرخواهانه به آن داده بودند. کاملاً روشن است که آمریکایی‌ها روی ناکارآمدی داخلی دولت حساب کرده‌اند و به میزانی که دولت از راه‌حل‌های واقعی و ابتکاری دوری کند و به سیاسی کردن مسائل علاقه نشان دهد، انگیزه دشمن برای فشار نیز تقویت خواهد شد.

■ اختلاف نظر روسیه و فرانسه در پرونده سوریه بسیار عمیق است. آلمان و فرانسه باید بتوانند سیاست خود را مستقل از آمریکا پیگیری کنند؛ اگر چنین اتفاقی نیفتد بدون تردید همانند بریتانیا به پای سیاست آمریکا در حمله به عراق در سال ۲۰۰۳ خواهند سوخت

دیگر نمایان شده است؛ به عبارت دیگر آنها خواهان حل و فصل این موضوع نیستند و برای تأمین منافع خود، نه تنها افغانستان، بلکه حاضرند آسیای میانه را زیر آتش ببرند. مشکل اینجاست که آمریکا نمی‌خواهد یک راهبرد مشخص در کابل اتخاذ کند و همین موضوع موجب شده پرونده صلح افغانستان در حال‌های از ابهام قرار بگیرد. روسیه بارها اعلام کرده کشورهایی مانند تاجیکستان، ترکمنستان، ازبکستان و سایر همسایه‌های افغانستان در آسیای میانه باید در این مذاکرات شرکت کنند اما ایالات متحده به هیچ‌وجه زیر بار نمی‌رود.

دیگر نمایان شده است؛ به عبارت دیگر آنها خواهان حل و فصل این موضوع نیستند و برای تأمین منافع خود، نه تنها افغانستان، بلکه حاضرند آسیای میانه را زیر آتش ببرند. مشکل اینجاست که آمریکا نمی‌خواهد یک راهبرد مشخص در کابل اتخاذ کند و همین موضوع موجب شده پرونده صلح افغانستان در حال‌های از ابهام قرار بگیرد. روسیه بارها اعلام کرده کشورهایی مانند تاجیکستان، ترکمنستان، ازبکستان و سایر همسایه‌های افغانستان در آسیای میانه باید در این مذاکرات شرکت کنند اما ایالات متحده به هیچ‌وجه زیر بار نمی‌رود.